potentissime maiestati nuntiavimus. Dátum Bude etc.

A levél élén : Rex Mathias ad Bajazetem.

(Epistolae. P. IV. E. III.)
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A török császár válaszában írja :

»Sciatis, quod prius eligeremus mortem, quam fidem

nostram frangeremus ; et quamvis hesitative a nostris familia-

ribus regnorum Moldavie et Transalpine inclusionem ad treu-

gam premissam agnovimus, in litteris tamen vestris regna pre-

scripta specialiter sünt exchisa, quas pro maiori cautela vestre

serenitati in specie remisimus . . . Igitur. si vestre piacet sere-

nitati adhuc pro fidei stabilitate, tantam vobis éxhibemus ami-

citiam, quod de regnorum predictorum expugnatione desistemus,

sed illa duo castra per nos magnó laboré et multorum fidelium

nostrorum peremptione iam obtenta pro parte remittere nolumus,

nisi occasio efíicatior evenerit. Committimus tamen capitaneis

nostris in castris predictis constitutis, ut treuga premissa

durante regno Moldavie nullám molestiam inferant . . . .«

(Epistolae. P. IV. E. IV.)

175.

1485. november 18. Hennenberg Bertold mainzi választófeje-

delemneJc. Igazolja a töröJcöMel szemben Jcövetett eljárását.

Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. reve-

rendissimo ac illiistrissimo in Christo patri, dominó Bertlioldo

arcliiepiscopo Moguntinensi, sacri B-omani imperii per Ger-

maniam archicancellario, fratri et amico nostro carissimo,

saliitem et amicitie omnisqiie boni incrementum. Reveren-

(lissime ac illustrissime in Christo páter, belliim, quod nos

cum cesarea maiestate gerimus, similiter et eius belli

caiisas et origines ad aures reverendissime ac illustrissime

paternitatis vestre iamdudum pervenisse certo tenemus. et

proíecto coacti invitique illud gerimus, nisi enim per illám

maiestatem fuissemus gravissimis intollerabilibusque lacessiti

damnis et iniuriis, nequaquam, Deum testamur, illud susce-

pissemus, quin potius illi proinde ac patri oinnibus in rebus

semper complacere studuissemus ; verum tot tantisque per

eam provocati sumus iniuriis et rerum indignitatibus lace-

rati, ut facere nulla ratione potuimus, quin vim vi, que

nobis assidue sine omni iusta ratione irrogabatur, lege

Jmmaiia permittente repelleremus et iusta ad propulsandam
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iniuriam arma caperemus. Que licet sic provocati suscepe-

rimiis, dili tamen miiltumque laboramus, qiio maiestatem

suam ad pacem flectere et arma pontra eum deponere, atque

illa potiiis adversiis criicis Cliristi inimicos et totius fidei

catliolice hostes convertere possemus ; sed maiestas siia niil-

lis iimqiiam rationibiis nullisqiie mediis qiiamtiímvis lionestis

mitigari et ad concordiam induci potiiit. Misimus ad eum
sepe numero oratores, misimus barones, misimus prelatos,

misimus apostolicos oratores et nuntios, misimus item apo-

stolicos legatos, misimus denique alios pliires magnarum
dignitatum et conditionum homines, et nichil umqiiam effi-

cere potuerunt, quin potiiis maiestas sua duriorem se indies

prebuit. Testes possunt esse omnes premissi mediatores,

testis etiam et ipsa sedes apostolica, cuiiis iudicio, j)reter

quam omnes alii miindi principes illi maiestati suspecti visi

sünt, causam nostram semper fuimus parati submittere,

quantum nos pacem eum maiestate sua semper optaverimus

et qualiter lionesta média nimquam refutaverimus ; fecimus

aiitem hoc, reverendissime páter, non formidine, quasi arma

sue maiestatis expavissemus, sed ut liberius et commodius

contra hostes fidei Turcos ipsos pro nostro instituto et

desiderio agere potuissemus. Nam licet maiestas sua nos

contra se belligerare cogerit, tanien etiam res fidei contra

Thurcos interea non negleximus; maiora quippe bella eum
illorum Cesare, quam eum ipsa imperiali maiestate continue

gessimus. Gessimus autem ab ineimte iisqiie etate nostra,

et hactenus nimquam destitimiis. Reriim ver gestarum

signa sünt non obscui-a. Nemo siqiiidem princii)um christia-

noram, quod non arroganter dixisse volumus, totiens, quo-

tiens (nos) eum Thurcis sanguinem christianum sine fine sitien-

libiis manus conseruit, nemo eos totiens siidit et profligavit

uemo tot trophea erexit, nemo rabiem illorum et virus

repressit, nemo denique magis vires illorum fregit et debili-

tavit; et nisi per cesaream maiestatem, a qua potius adiii-

vari sperabimus, prout hoc etiam alioquin ad officium sunm

pertinebit, inpediti fiiissemus, confidimus, quod magis etiam

et qiiidem taliter eum dei auxilio f® (így) gessemus, ut respu-*

blica christiana admodum iam labefactata ab ipia pelagi
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parte per universam Európám ab illorum rabié secura^

esset et laborum nostrorum párta quiete gauderet fructum-

que sentiret uberrimum. Sed quoniam maiestas siia continue

contra se nos agere coegit, et niillis, ut prefertur, rationibus

et mediis pacem amplecti, ymmo neque in treugas aliquot

aiinornra, quos medio prefatorum pacis tractatorum in hunc

tinem querebamus, nt interea totis cum viribus in illos

liostes fidei ageremus, condescendere et consentire voluit,

()])ns fit, ut novo et inusitato uteremur consilio, et rebus

nostris. utcunque possemus, provideremur. Cognovimus enira

tam vires, quam facultates nostras longo continuoque bello

Cilin utraque cesare pedetentim debilitari ; vidimus preterea

maiestatem cesaream tam apud principes imperii, quam
apud alios plurimos suffragia sollicite tam contra nos et in

perniciem nostram ordinare, varias indicere conventiones et

ubique nos accusare, culpam suam et causas belli in nos

retorquere, et omnes principes in nos concitare; et ob hoc

jnincipes imperii iustas rationes nostras nedm audirent,

sed ne oratores quidem nostros pro nostra et cause nostre

iustificatione ad eos missos contra ius gentium in eorum

conspectu admitterent. Coacti igitur sumus, ut premisimus,

]iovum capere consilium et cum altero cesare videlicet Tur-

corum pacem acceptare, ne sub duorum imperatorum onere

nos deficere contingat. Sicque cum illó percusso federe et

pacis sufferentiis confecte universa dominia nostra, universas

item provincias terrasque et subditos ad coronam regni

iiostri pertinentes et inter alios subditos nostros wayuodam

Moldauie simul cum ea tota provincia in treugas inclusimus,

verum is sive suasu aliorum non recte cousulentium, sive

proprio usque consilio contra iusiurandum nostrum, quod

illi césari super treugarum observantia, ut fieri sólet, pro-

stitimus, in treugis stare recusavit, et cesarem ipsum variis

in djes spoliis, rapinis, incendio, aliisque iniuriis temere

affligere cepit; propter quod ille provocatus quedam castra

Avayuode ipsius obsidione cinxit. Nos ver per wayuodam
avisati et ad ferendum subsidium requisiti, protinus copias,

quas in Transsiluania Moldauie contermina alebamus, et

simul eam totam provinciám Transsiluanam ad succur'
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rciiduiu ipsi Avayuode delegimus ; alias etiani gentes, qiias

siibito comparere potuimus, sero nainque de rerum statu

uuntiuni allatiim extitit, ciim ingeniis et ceteris bellicis

impediiiientis premisimus, que iam in Transsiluaniam iisque

peiietraverant : et diim personaliter etiam cum omiiibus viri-

bus uua, qnas undiqiie coliigere potuimus, in illius auxilium

proficisci si)oramus. iamque in procinctu sumus, interea cer-

tioros reddimur Turcos castra ipsa expugnasse et relictis in

eis presidiis ad propria remeasse. Tandem ver cum estate

dofluxa novas cum Turco pacis suffereutias íirmamus, wajuo-

dani prefatuni et reliquias cuius pernicie (így) rursus in treugas

instar aliorum dominiorum nostrorum inclusimus. Sed cum

hec aguntur, interea serenissimus dominus rex Polonie, qui

sempoj- dominia nostra ambit et ad illa omni arte et technis

nspirat. se de ipso subdito nostro ingessit, et data illi spe

snbsidii, quod ipsum scilicet non modo tutaret et manu-

teneret, sed etiam castra commemorato ordine deperdita a

manibus Tnrcorum recuperaret, eum a nobis et obedientia

nostra subduxit et contra mutuas inscrij)tiones et inita

tedera, contra iusiurandum, quo nobis et regno nostro tam

wayuoda prefatus. quam etiam predecessores sui semper

íistricti fuerunt, eidem accepto ab ipso perpetuo fidelitatis

homagio. qnod iure et licité facere neque potuit, neque

<lebuit, investituram solempniter contulit; quo factum est,

nt ille treugas predictas, sicuti prius, ita etiam posterius in

spe promissi snbsidii contempsit, et factus insolentior Tur-

<?um alio iiiteutuni et nichillorainus illó molientem, rumore

<le Polonorum adventu comitato, quasi de illis terrerent,

<íontra se et ipsam provinciám secundo jDrovocavit. Accessit,

^juod prefatus dominus rex ad ostentationem ipsi wayuode

íaciendam, missis ad Turcum oratoribus, illum rogatum

bábuit, quo ab i]isius wayuode impetitione abstineret et

castra recopta redderet, quippe suus esset subditus ; et nisi

facérét, tante esset potentie tantarumque virium, ut wayuode

fn túri arces etiam predictas facillime recuperare posset.

Propter quod Turcus inflammatus copias in Moldáviám

pugnaturas e vestigio misit. Nos ver, qui illum seductum

et a nobis defecisse vidimus, Polonos etiam in oris Moldauie
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post datam illi investituram agentes accepimus, ipsi wayuode

opitulari noluimus. Sed ubi iam sünt Poloni ? iibi tanto ver-

borum flumine promissüm subsidium ? ubi data íides eorum ?

reverendissima dominatio vestra accipiat. Diim tnrpiter bel-

Inm cum Polonis in Moldauia ceperit, dum agros inpune

vastat et predia cuncta populat, Poloni interea in oris

semper Moldauie intenti, nec se quoque movent. Cum ver
multum temporis ibi hostes spe pugne termit, et illám fru-

stra expectare conspicantur, universam eam provinciám ferro

et igne consumunt et abeunti (így) quos tandem Poloni ver-

sos in fugám surgentes ostentationis dumtaxat causa ali-

quibus diebus cum curribus oneratis aliisque plurimis impe-

dimentis pedetentim lentoque gradu insequi ceperunt; sed

quis copias levis armature, ut sünt Turci, curribus et armis

impeditus, etiam si vellet, et nichil omnino íingeret, insectari

potest ? quantomagis Poloni, qui neque voluerunt et neque

ausi fuerunt, illos insequi non potuerunt. Quibus rebus

effectum est, ut tam Poloni, quam Turci, tamen préda

onüsti ad propria remearunt, sicque nichil aliud rex prefa-

tus cum insigni illó et per universum divulgato contra Tur-

cum apparatu suo égit, quam quod dictum subditum nostrum

pulchris speciosisque verbis et promissione, ut aiunt, aureo-

rum manum (így) seduxit et a nobis coronaque regni nostri,

cui, ut prefertur, iureiurando sepius prestito, instar maiorum

et predecessorum suorum, astringebatur, contra mutuas inscri-

ptiones et inita percussaque pacis amicitie et benivole vici-

nitatis federa alienat. Hec idcirco dumtaxat reverendissime

ac illustrissime dominationi vestre commemoranda signifi-

candaque duximus, ut si qui forte causarentur nos laboran-

tem subsidium nostrum, deseruisse et opem illi non tulisse,

reverendissima dominatio vestra credulas facilesque aures

non adhibeat, et rei geste ordinem non aliter, ut premisimus^

sciat, credat et teneat. Quam et bene feliciterque valere

semper optamus. Dátum in arcé nostra Wienne, decima-

octava Nouembris, anno millesimo quadringentesimo octua-

gesimo quinto, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno

vigesimo octavO, Bohemie ver decimo septimo.

. . JV..I .
Commissio propria domini regi s.
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Kiilczim : Reverendissimo ac illustrissimo in Christo patri,

dominó Bertholdo archiepiscopo Maguntino, sacri Romani imperii per

Germaniam archicancellario, fratri et amico nostro carissimo.

(Hibás másolata a darmstadti udvari könyvtár 3308. számú

codexében. 12.)

176.

1486. február 15. Estei Hercules ferrarai herczegneTc.

Dsem töröJc herczeg ügyében.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Boliemie etc, illu-

strissimo principi, dominó Herculi duci Ferrarié, affini et

consanguineo nostro carissimo salutem. Illustrissime princeps.

Que nobis ex parte Zizimi fratris Turcorum cesaris domi-

natio vestra illustrissima significavit, libenter adraodum et

leto iucundoque animo audivimiis. Audivimus ver libentius

tanto et iucundius, quanto vestram versus nos benivolentianir

de qua nunquam dubitavimus, et simul quanti nos faciatis,

quantumque commodi nostri accessiones cupitis, vei ex lioc

pláne cognovimus. Habemus itaque dominationi vestre illu-

strissime gratias amplissimas et maiores quas possumus, . .

.

non inferiores, si quando occasionem nacti fuerimus ; et

quicquid viceversa pro lionore, commodo et utilitate vestra

facere unquam poterimus, facturos libenter pollicemur. lUum
vestrum hominem, de quo dominatio vestra illustrissima

intimavit, rogamus eundem velit celerius, quo fieri poterit^

cum bona securitate et fida societate ad nos usque mittere.

ut cum eo loqui et tractare possimus ; certificantes domina-

tionem vestram illustrissimam, quod apud nos non retinebimus,

sed habito cum homine colloquio, e vestigio . . . Postquani

dominatio vestra illustrissima rem agressa est, negotia

nostra simul etiam conimodum cordi habét, eam iterum

atque iterum rogamus, velit . . . ut illius copiam sine mora

liabere possimus ; optamus quippe mirum in modum illura

videre et alloqui. Quod si dominatio vestra illustrissima^

prout non dubitamus, faciet, singulari nos beneficio non

solum afficiet, verum et plurimum faciet, pro quo illustris-

sime dominationi vestre par pari referre omni studio
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<íonal)imus. Qiiam béné feliciterque valere semper optamus.

Dátum Bude XY. die Febniarii, anno domini millesimo

quadringentesimo octogesimo sexto, regnorura nostrorum

Hungarie anno XXIX., Boliemie ver XVII.

Ad mandátum proprium domini regis,

Külczim : lUustrissirao principi, dominó Herculi duci Ferrarié,

áimico et affini nostro carissimo.

(Eredetije, elrongyolt állapotban, a modenai állami levéltárban.)

177.

1486. rríárczius 13. Estei Hercules ferrarai herczegnék.

értésére adja, hogy fidnaJc Hyppolit herczegneh adományozta

az esztergomi érsekséget.

Matliias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc, illu-

strissimo prineipi dominó Herculi duci Ferrarié, affini et

consanguineo nostro carissimo salutem. Illustrissime princeps,

amice et consanguinee noster carissime. Litteras dominationis

Testre simul et intimata eiusdem in facto archiepiscopatus

Strigoniensis nunc vacantis, quem eadem nato suo per nos

conferri postulat, accepimus libentissime. Ad quas eidem

dicimus, niliil nobis optatius, iucundiusve accidere posse,

quam ut omnibus in rebus voto et desiderio suo respondere

possimus; sed littere sue tarde iam ad nos pervenerunt,

nam priusquam illas accepissemus, pro ipso nato vestro et

íiffine nostro carissimo in hoc negotio illustrissima domina

regina Beatrix consors nostra carissima apud nos institerat,

<;ui etiam receperamus id, quod postulabat, nos esse facturos

;

itaque petitio ipsius domine regine rem, quam nunc a nostra

])ostulat maiestate, iam pridem effecit. Igitur non inviti

^cclesiam lianc et eius presulatum nato vestro donamus,

-et postquam ad nos veniet, parati erimus illum in posses-

«ionem ipsius ecclesie cum solemnitate facere introduci.

Amicitiam vestram bene valere semper optamus. Dátum
Bude, XIII. die Mártii, anno domini millesimo quadringen-
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tesimo octogesimo sexto, regnoruiii nostrorum Hungarie-

anno XXIX., Bohemie ver XVII.

Ad mandátum proprium domini regis.

Külczím : Illustrissimo principi, dominó Herculi duci Ferrarié^

amico et.affini nostro carissimo.

(Eredetije a modenai állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. III. 68.)

178.

1486. márczius 16. Aragóniái Eleonóra ferrarai herczegnönelc.

Értésére adja, hogy mieltt az Ö Jcérelmét elterjesztették-

volna, adományozta fiának az esztergomi érsekséget.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Boliemie etc, illu-

strissime domine Elionore ducisse Ferrai*ie, affini et cousan-

gvinee nostre carissime, saliitem. Illustrissima domina. Etsi

antequam voluntatem et desiderium vestrum de facto archi-

episcopatus Strigoniensis accepissemus, illustrissima domina

Beatrix regina, consors nostra carissima, apud nos pro ipso

nato vestro, quem inter affines et consangvineos suos sibi

proximiorem esse dicit, institerat, votoque suo in re ipsa

eidem morém gesseramus
;
quia tamen accessit et postulatio

illustrissimi principis domini Herculis ducis, affinis et amici

nostri cai'issimi, atque vestra, non inviti ecclesiam ipsam

Strigoniensem et eiusdem presulatum nato vestro dona-

vimus. Nihil enim nobis optatius nihilve iucundius accidere

posse credatis, quam ut in omnibus rebus voto et desiderio

vestris respondere possimus. Postquam igitur ad nos veniet^.

illico parati erimus ipsum in possessionem ecclesie ipsius cum
omni solemnitate facere introduci. Valere vos optamus. Dátum
Bude, XVI. die Mártii, anno domini MCCCCLXXXVL,
regnorum nostrorum Hungarie anno XXIX., Bohemie-

ver XVII.

Külczím : Illustrissime domine Elionore ducisse Ferrarié, affini

et consangvinee nostre carissime.

(Eredetije a modenai állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek, m. 70.)
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179.

1486. április 2. Estei Hercules ferrarai herczegnelc.

Követét üzenettel visszaJcüldi..

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Boliemie étc, illu-

strissimo principi dominó Herculi duci Ferrarié etc, affini

•et consangvineo nostro carissimo, salutein et prosperos ad

vota successus. Illustrissime princeps. Ad omnia, que domi-

natio vestra illustrissima per himc nobilem Bartliolomeiim ^)

familiarem suum, presentium latorem, et scripsit et intimavit,

per eundem ad vota, ut arbitramur, eidem respondjmus.

Proinde rogamus dominatioiiem vestram illustrissimam, velit

eadem ipsi liomini suo, tam in his, quam etiam aliis in

Tebus, que nomine nostro relaturus est, fidem indubiam

habere. Quam et bene feliciterque valere semper optamus.

Dátum Bude, secunda die Április, anno domini millesimo

quadringentesimo octogesimo sexto, regnorum nostrorum

anno Hungarie etc. vigesimo nono, Bohemie ver decimo

septimo.

Commissio propria domini regis.

Külczím : lUustrissimo principi, dominó Herculi duci Ferrarié etc,

affini et consangvineo nostro carissimo.

(Eredetije a modenai állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. III. 70.)

180.

1486. április 2. Aragóniái Eleonóra ferrarai herczegnöneh.

Követét üzenettel visszaJcüldi.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc, illu-

strissime domine Elionore de Aragónia, Ferrarié etc. ducisse,

sorori nostre carissime, salutem et omnis boni incrementum.

Commisimus nonnulla nobili Bartolomeo, illius illustrissimi

domini ducis et vestri nuntio, presentium latori, vobis

*) Pontius, hímeves humanista író.
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nomiiie nostro referre. Quare rogamus, velitis his, que nomine

iiostio relaturus est. fidem indubiam adhibere, et . . . domi-

iiationem véstram illustrissimam bene valere semper optamus.

Dátum Bude, secunda die Április, anno domini raillesimo

quadringentesimo octogesimo sexto, regnorum nostrorum anno

Hiingarie etc. vigesimo nono, Bohemie ver decimo septimo-

Külczim : Illustrissime domine Elionore de Aragónia Feirarie etc.

ducisse, sorori nostre carissime.

(Eredetije a modenai állanai levéltárban. — Diploraatiai Emk''-

kek. III. 75.)

181.

1486. június 10. Sforza János milanói fejedelemnek.

Követet Tcüld Jiozzá.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc, illu-

strissimo et excellentissimo principi, dominó loanni Graleaz

Marié Sfortie Yicecomiti, duci Mediolani etc, fratri et affini

nostro carissimo, salutem et j^rosperos ad vota successus.

Illustrissime princeps. Ad excusandum nos et simul moram ora-

torum nostrorum ad illustrissimam dominationem vestram pro

oontracte affinitatis extrema conclusione deputatorum, et iteni

pro certis aliis rebus, misimus ad eandem hunc fidelem

nostrum venerabilem magistrum Antonium decretorum

doctorem, nuntium et capellanum nostrum, specialem scilicet

latorem presentium, qui nonnulla circa promissa illustrissime

dominationi vestre referre habebit, quam rogamus enixe,

velit eidem plenam fidem adhibere et excusationes nostras

sine aliqua animi sui molestia admittere. Quam et bene

feliciterque valere semper optamus. Dátum Bude, decima

lunii, anno domini millesimo quadringentesimo octoge-

simo sexto.

Külczim : Illustrissime et excellentissimo principi, dominó

loanni Galeaz Marié Sfortie Vicecomiti. duci Mediolani etc, fratri et

affini nostro carissimo.

(Eredetije a milanói állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. III. 109.)
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182.

M86. július 1. Fontana Ferencznek, a milanói fejedelem-

hez Mildött JcöveteneJc. Dsem töröJc lierczeg és a nápolyi

hirálynak hüldendö segédcsa/pat ügyében.

Magnifice, fidelis nobis sincere dilecte. Ea, <iuc nobis

scribitis, pláne intelleximiis, et ad omnia illa responderemus.

nisi reverendura dominum episcopuin Varadiensem essemus

iam dimissuri. Verum qiiia illum de diéta ipsa, quara cum
serenissimo dominó rege Boliemie instituinius, et ad quam
iam de facto . . . respondere per ipsum . . . quem etiam

liactenus iam dudum dimisissemus, nisi certe res, qnas nuper

et illis illustrissimis principibus et vobis deteximus^ nos

impedivissent. Cum itaque ... in oranem eventum dimissuri

sumus, vobis ille ad omnia scripta et petita atque etiam

interrogata vestra respondebit. Verum tameu quautum ad

factum Zizimi attinet, vos rogandos duximus. velitis laborare

apud principes illos, ut operám dent, (juod postquam ad

manus nostras devenire non potest, ad nianus pontificis non

veniat. Ubi autem bortamini, ut subsidium gentium maie-

stati serenissimi domini regis Sicilie otius mittanius, hoc

liabete, quod petitas gentes iam misimus, et si plures adliuo

necessarie erunt, plures etiam libenter mittemus, et nihil

omnino omittemus quod pro illa maiestate neceásarium

iudicabimus. Per famulum nostrum misimus vo])is aliquas

expensas, videlicet quadringentos aureos, et missuri sumus

propediem plures. Ex Buda, die 1. lulii, anno domini etc.

LXXX. sexto.

Külczím : Magnifico Francisco Fontanc, apud illustrissimum

dominum ducem Mediolani oratori nostro etc, fideli nobis sincere dilecto.

(Eírykorú másolata, mely a ferrarai berezegnek küldetett meg,

elrongyolt állapotban, a modenai állami levéltárban. — Diplomatiai

Emlékek. III. 114.)

1486. AUGUSZTUS 9. 305

183.

1486. augusztus 9. Sforza János milanói fejedelemneJc.

A pápa ellen indított háború ügyében.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc, illu-

strissimo et excellentissimo loanni Graleaz Maria Sfortia

Vicecomiti, duci Mediolani etc, fratri et affini nostro charis-

simo, salutem et prosperorum successuum incrementa

Accepimus litteras illustrissime dominationis vestre et ex

illis inter alia, quo in statu sint res serenissimi domiiii

regis Sicilie etc. et qualiter bellum, quod illustrissima

dominatio vestra cum popiüo Florentino adversus pontificis

copias cis iirbem Romám suscepit, gerit, itivat et prosequitur,

pláne intelleximus, unde dominationi vestre illustrissime, que

tanto studio et animi ferrore quieti et saluti regis ipsius

consulit, eiusque exemplo alios quoque federatos ut opem

illi (ut debent) ferendam excitat, animat et inducit, meritas

et maiores, quas possumus, liabemus gratias, et eiusdem erga

regem ipsum benivolentiam et perseverantiam mirum in modum
commendamns. Quantum autem ad nos attinet, ubi illa

hortatur, qnominus nostra illi auxilia iam tandem mittere

negligamus, siquidem in armis duntaxat spes pacis locata

existit, ad hoc dicimus, quod copiarum partém iam pridem

premisimus, et credimus illas iam ad maré non solum appli-

cuisse, verum etiam conscendisse. Missuri autem sumus et

reliquam partém, nec ^uicquam omittemus, quod ad salutem

et quietem illius maiestatis spectare rebusque suis conducere

arbitrabimur, et eam ob rem tametsi illustrissimam domi-

nationem vestram satis superque ipsius regis et omnium

eius necessariorum amore facere perspiciamus ; tamen ut

illám magis magisque adhuc incitemus, et ultro etiam

currenti calcar adiicere vivleamur, rogamus enixe, velit

res illius maiestatis solito et incepto favore prosequi, potis-

simum cum omnium iudicio (prout certiores reddimur) bonum
tinem iam sünt propediem habiture. Quod si, prout non

dubitamus, , dominatio vestra illustrissima faciet, et in tam

sancto constantique proposito perstiterit, immortalem sibi
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laudem et lionorem eternamque memóriám pariét, atque nos

et cuiictos iiisuper alios necessarios illius maiestatis, ultra

alia conciliate amicitie et fraternitatis federa, plurimum

devinciet, super qiia re magnificus Franciscus Fontana orator

noster, ad quem latius scribimus, plura cum dominatione

vestra illustrissima nomine nostro aget, cui eadem plenam

fidem adhibere velit. Quam et bene felíciterque valere

semper optamus. Dátum in villa Stompfa, noná die mensis